REQUERIMENTO Nº 3594/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

1) Qual o valor dos recursos do IPASE disponíveis em caixa até a presente data?

2) Qual a atual posição da dívida da Prefeitura para com o IPASE, informando o valor total e como estão sendo pagas as parcelas mensais? A Prefeitura tem repassado em dia suas contribuições?

3) Qual o valor pago até a presente data referente a aposentadorias?

4) Quais são os cargos existentes no organograma do IPASE?

JUSTIFICATIVA

O Instituto de Previdência e Assistência ao Servidor Municipal, criado para gerir os fundos de aposentadoria, pensão e benefícios congêneres, é de grande importância, merecendo a especial atenção dos membros do Legislativo que, por sua vez, precisam ter ciência da real situação do Instituto, pois são inúmeras as indagações dirigidas aos Vereadores acerca do assunto.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2002

Célio Augusto de Paiva

Vereador

PAGE